
UCHWAŁA NR XX/282/20 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych, w tym 

schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 713), art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XLVIII/567/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 
1 października 2018r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz 
domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2018r. poz. 4155 oraz z 2019r. 
poz. 4999). 

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miejskiej w Chojnicach 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych, w tym schronisk 
z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, zgodnie 
z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Antoni Szlanga 

Id: A5634B9A-B7A2-4EEA-B346-6AB6ED3AB68B. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych, w tym 

schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr 
XLVIII/567/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 1 października 2018 r. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych, 
w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
(Dz.Urz.Woj.Pom. z 2018r. poz. 4155), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XI/142/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 października 2019 r. zmieniającą Uchwałę 
Nr XLVIII/567/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 1 października 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla 
osób bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019r. poz. 4999). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XI/142/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 października 2019 r. zmieniającej 
Uchwałę Nr XLVIII/567/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 1 października 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla osób bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019r. poz. 4999), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

  
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Antoni Szlanga 

Id: 3AF8095C-7415-4375-9B36-C7AF5792EC3E. Podpisany Strona 1

Załącznik do uchwały Nr XX/282/20

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 28 września 2020 r.



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 28 września 2020 r. 

Uchwała Nr XLVIII/567/18 
Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 1 października 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

będących schroniskami dla osób bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami 
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 
(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, 
art. 51 ust. 3, 4 i 5, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz. 1508 i poz. 1693) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących 
schroniskami dla bezdomnych, w tym schroniskami z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek 
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/237/04 z dnia 13 września 2004r. w sprawie ustalenia organizacji oraz 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2004r. 
Nr 135, poz. 2382 oraz z 2007r. Nr 145, poz. 2723). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

  
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Antoni Szlanga 

Id: 3AF8095C-7415-4375-9B36-C7AF5792EC3E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/567/18 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 1 października 2018 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla 
osób bezdomnych, w tym schroniskami z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży 

§ 1. Przyznanie pomocy w formie pobytu w ośrodku wsparcia następuje w oparciu o przeprowadzony 
wywiad środowiskowy i na podstawie wydanej decyzji administracyjnej. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w ośrodku 
wsparcia dla osób bezdomnych przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza 
kwoty kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. 1)  Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 
pobytu w ośrodku wsparcia  udzielana jest odpłatnie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 
Procentowy dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób 

bezdomnych, określony według kryterium dochodowego zgodnie z 
art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych, liczona 

procentowo w stosunku do pełnego 
kosztu pobytu 

1. powyżej 100 % do 150% 20 % 
2. powyżej 150 % do 200% 40 % 
3. powyżej 200 % do 250% 70 % 
4. powyżej 250% 100 % 

§ 3a. 2)  Dla osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód 
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, ustala się następującą miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód osoby przebywającej w schronisku dla osób bezdomnych, 

określony według kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust.1 ustawy 
z dnia o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  
( w %) z dochodu osoby samotnie 

gospodarującej/na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla 

bezdomnych 
1. Poniżej 100 %  30 % 

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia ustala się na okres miesiąca kalendarzowego. W przypadku, 
gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, należność oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu świadczeniobiorcy w placówce. 

§ 5. Opłata za pobyt wnoszona przez osobę bezdomną nie może być wyższa od jej dochodu. Pozostałą 
kwotę za pobyt w ośrodku wsparcia dla osób bezdomnych będzie regulował Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Chojnicach. 

§ 6. Osobę bezdomną na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego można zwolnić w całości lub 
części z opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia w przypadku, gdy nastąpiły zwiększone wydatki związane 
z trudną sytuacją zdrowotną lub osobistą, bądź wystąpiły inne szczególnie uzasadnione okoliczności 
stwierdzone przez pracownika socjalnego w wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym na tę okoliczność. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 Uchwały Nr XI/142/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 21 października 

2019 r. zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/567/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 1 października 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób 
bezdomnych, w tym schronisk z usługami opiekuńczymi oraz domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 
(Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019r. poz. 4999). 

2) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Id: 3AF8095C-7415-4375-9B36-C7AF5792EC3E. Podpisany Strona 1



§ 7. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
podejmuje Dyrektor lub osoba upoważniona do wydawania decyzji. 

   

  
 Przewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Antoni Szlanga 

Id: 3AF8095C-7415-4375-9B36-C7AF5792EC3E. Podpisany Strona 2




